
 

Christianshavns Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af 
Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnerne i 
bydelen og politikerne på Københavns Rådhus.

Politidirektør Anne Tønnes 
Københavns Politi 
 
Overborgmester Frank Jensen 
Økonomiforvaltningen, Københavns Kommune 
 
Borgmester Mia Nyegaard 
Socialforvaltningen, Københavns Kommune 
 
Borgmester Jesper Christensen 
Børne- og Ungdomsforvaltningen, Københavns Kommune 
 
Borgmester Ninna Hedeager Olsen 
Teknik- og Miljøforvaltningen, Københavns Kommune 
 
 
 
 
 
 
Beboerne på Christianshavn oplever i øjeblikket et eskalerende 
narkosalg på Christianshavn. Pusherne er især på Christianshavns 
Vold og i gaderne omkring Christiania og Christianshavns Torv. Til 
tider ser vi dem også andre steder på Christianshavn.  
  
Når man går tur på Christianshavns Vold, føler man sig intimideret 
og uvelkommen. Der sidder hele bander på op til femten-tyve stykker 
rundt omkring på bænkene, hvilket gør det utrygt at være der.  
  
Vi ser, at pusherne bliver mere og mere hensynsløse; bl.a. er de 
begyndt at slås korporligt om territorier på Christianshavns Vold. Det 
er særligt bekymrende, at pusherne nu også opsøger skolebørn for at 
sælge til dem. Derudover har pusherne deres gang i gårdene i 
området. Vi formoder, at de har depoter i gårdanlæggene. 
 
En afledt effekt af pushernes tilstedeværelse er, at det flyder med 
affald på Christianshavns Vold. 
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Christianshavns Lokaludvalg værdsætter, at politiet jævnligt er til 
stede med den mobile politistation på Christianshavns Torv, men vi 
mener, at der er behov for yderligere initiativer fra kommunen og 
politiets side over for pusherne. 
 
Der er behov for,  
 

- at politiet til stadighed er ude i områderne, hvor pusherne 
holder til, for at skabe tryghed og sikkerhed for beboerne og 
for at stresse pusherne væk. 

 
- at SSP København til stadighed er til stede i områderne, hvor 

pusherne holder til, for at retlede potentielle kunder. 
 

- at civilsamfundet får værktøjer til at håndtere situationen, og 
at der fx iværksættes en kampagne på de sociale medier over 
for offentligheden, der forklarer problemet og orienterer om, 
hvad den enkelte kan gøre for at få pusherne væk. Vi i 
Christianshavns Lokaludvalg stiller gerne vores 
kommunikationskanaler til rådighed for en sådan kampagne. 
 

- at der holdes øje med og gribes ind over for pushernes 
aktiviteter omkring Christianshavns Skole, Døtreskolen og 
skolen ”Den Frie Fakkel”, der alle ligger i området, som er 
plaget af narkosalget. 
 

- At renholdelsen af Christianshavns Vold intensiveres. 
 

 
Christianitternes lukning af Christiania har betydet et forfald og en 
forråelse af miljøet på Christianshavns Vold og i gaderne omkring 
Christiania og Christianshavns Torv. Vi beder om hjælp til få bragt 
situationen under kontrol straks. 
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